
令和 ４年 8 月 16 日 

 

関係各位 

 

特別養護老人ホームいこいの森 

施設長 佐 藤  英 樹 

 

 

新型コロナウイルス感染の経過及びショートステイ受け入れ再開について 

日頃から当施設の運営につきましては、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、去る 8 月 3 日以降ショート利用者 2 名、ショート職員１名のコロナウイルス感染

が判明し、ショートステイ利用中の方や退所後まもない方、関係機関の皆様には大変なご心

配ご迷惑をおかけいたしましたこと、また、8 月 3 日以降利用予定のあった方には急きょ受

け入れを停止することとなり、大変申し訳ございませんでした。 

保健所のご指導の下、感染拡大防止に努めてまいりましたが、8 月 12 日利用者様・職員

の PCR 検査を実施し全員陰性でした。また、８月 8 日を最後にその後陽性者はおりません

ので、8 月１6 日より通常運営とさせていただきます。 

引き続き、感染対策を徹底し運営してまいりますので、今後ともご理解ご協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 


